
令和８年１月８日 学校だより１月号 発行者 富士見市立みずほ台小学校長 関根一磨 

 

 

【学校教育目標】 考える子 やさしい子 元気な子 

目指す学校像《家庭・地域と共に「生きる力」を育む魅力ある学校》 

  

明けましておめでとうございます。旧年
中は、本校の教育活動に多大なるご理解と
ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
本年は、干支でいう「午（馬）」の年です。

古来より午は、力強く駆け抜ける姿から、
「前進」「挑戦」「行動力」を象徴するとされ
ています。みずほ台小学校の子供たちも、干
支の勢いにあやかり、自分の夢や目標に向
かってチャレンジし、更に成長する一年に
してほしいと願っております。 
教職員といたしましては、駆け抜ける３

学期とならぬよう、地を強く踏みしめて、じ
っくりと今年度のまとめの教育活動に取り
組んでまいります。 
保護者、地域の皆様におかれましては、引

き続き温かいご支援を賜りますようお願い
申し上げます。 
本年もよろしくお願いいたします。 

新年のごあいさつ 

来年度に向けて 

昨年１１月に実施いたしました「学校評
価に係る保護者アンケート」にご協力いた
だきありがとうございました。現在学校で
は、令和８年度の教育活動に関する計画を
作成中です。アンケート結果やお寄せくだ
さったご意見を参考にさせていただき、よ
りよい教育活動を実施できるように、準備
を進めてまいります。 
保護者アンケートの結果につきまして
は、後日、文書にて配布いたしますので、ご
確認ください。 
 

1 木 　　元日　　　　　　　　　　　冬季休業日

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木 短３　始業式

9 金

短４　ハッピーあいさつプロジェクト

競書会（３・４年）　発育測定（高）

給食開始

10 土

11 日

12 月 成人の日

13 火
短４　お話朝会（給食委員）　一斉下校

発育測定（低）　競書会（５・６年）

14 水 発育測定（中）　１年・昔遊び

15 木 木曜日課（６ｈ委員会⑨）

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火 児童集会（計画委員）

21 水

ノースマホ・ノーゲームデー

みずほタイム（縦割り遊び）

１年・幼保小交流会

22 木
木曜日課　クラブ・委員会なし

６年・社会科見学（国会議事堂他）

23 金
５年・社会科見学（首都圏外郭放水路他）

１年・幼保小交流会

24 土

25 日

26 月

27 火 音楽朝会

28 水 短５

29 木 木曜日課（６ｈクラブ⑩）時間走記録会

30 金 時間走記録会予備日

31 土

【１月の生活目標】

感謝して給食を食べよう

１月　行事予定



２月の主な行事予定 

２／ １ 日  

２ 月 朝学習（算数） 

    ３ 火 お話朝会   

６年短４ 本郷中学校説明会 

    ４ 水 １年のみ短３（給食あり） 

新入学児童対象入学説明会  

    ５ 木 木曜日課 委員会 

    ６ 金 学年学級の時間 

    ７ 土  

    ８ 日  

    ９ 月 朝学習（国語） 

   １０ 火 児童集会（放送委員会） 

みずほタイム 

   １１ 水 建国記念日 

   １２ 木 木曜日課 クラブ 

   １３ 金 特４ 富士見市教育研究発表会 

※６年２組・けやき学級１組 ５時間授業 

   １４ 土  

   １５ 日  

   １６ 月 朝学習（算数）  

   １７ 火 体育朝会  

授業参観・懇談会（中・けやき） 

   １８ 水 読書タイム 

ノースマホ・ノーゲームデー 

授業参観・懇談会（低） 

   １９ 木 木曜日課 クラブ委員会なし 

授業参観・懇談会（高）  

   ２０ 金 学年学級の時間 

   ２１ 土  

   ２２ 日  

   ２３ 月 天皇誕生日 

   ２４ 火 短５ 音楽朝会  

CBT体験（２校時 ４年） 

   ２５ 水 ４年校外学習 

CBT体験（２校時 ５・６年） 

   ２６ 木 木曜日課 クラブ最終 

   ２７ 金 短５ ６年生を送る会 

小中連絡会（６年） 

   ２８ 土  

  

【お知らせ】 

●CBT体験について 

下記の日程で埼玉県学力・学習状況調査 CBT 体験を行いま

す。この体験は、令和８年度埼玉県学力・学習状況調査の円滑

な実施に向けて、３～６年生の児童を対象に CBTの操作等を

確認するものです。各学年の体験前日に、自宅での i Padの充

電のご協力をお願いします。 

・３年生     １/２８（水）  ・４年生 2/２４（月） 

・５、６年生 ２/２５（火） 

【お願い】 

●防犯・防災についてのお願い 

 防犯の観点から、子どもたちが学校に滞在する８時３０分～ 

１５時３０分までは、正門や昇降口を閉鎖しております。学校

へお越しいただく際には、その都度、開閉いただきますようお

願いします。 

 

 

 

 

 

 

【下校時刻のお知らせ】 

●令和８年度 新入学児童対象入学説明会について 

 ２月４日（水）１３：３０（※受付１３：１５～）より本校

体育館にて令和８年度新入学児童対象の入学説明会がありま

す。１年生の担任は説明会に出席するため、１年生は短縮日課

３時間授業となり、給食後１２：４０に下校します。また、令

和８年度新入学児童の保護者の方は、ご出席をよろしくお願

いいたします。 

●富士見市教育研究発表会について 

 ２月１３日（金）に富士見市教育研究発表会が行われます。

市内の教職員が各研究部に分かれて一斉に研究授業と協議に

参加するため、特別日課４時間授業となります。児童は給食

後、１３時１０分に下校します。 

なお、本校は６年２組とけやき学級１組が研究授業を実施

します。該当学級の下校は、１４時４０分となりますのでご承

知おきください。なお、この日は、放課後、学校の校庭では遊

べません。ご理解・ご協力をお願いします。 

・１年～６年     下校時刻 １３：１０ 

・６年２組     第５校時 外国語研究授業実施 

     下校時刻  １４：４０ 

・けやき学級１組 第５校時 算数研究授業実施 

          下校時刻 １４：４０ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


